Vereadot

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE
Sala das

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 304/2021

0 Vereador que esta subscreve, ouvido • Plenário,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido desólicitar ao Sr.

Prefeito para que realize a compra de um caminhão pipa, para uso em geral,

para o Distrito de Alexandrita.

JUSTIFICATIVA

Este caminhão de suma importância para no  so  distrito

de Alexandrita para melhoras as ruas principalmente ao lado da escola municipal

Jandira chaves que não tem pavimentação asfaltica, e fazer limpeza em geral, nossa

comunidade sofrem com poeira em época de seca, primeiramente em períodos de safra

de cana, e até mesmo acesso de Limeira do Oeste e comunidade rural São Benedito,

onde não a pavimentação.

Iturama/MG, 05 de maio de 2021.

/Martins de Almeida

Vereador Marcio—Fortunato de Godoy

Marcio da Ambulância

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1